
  

   

          

   

   
    

    

     
   
   
    

      

     

     

     

     

    

     

    

   
       
   
    

   
   
   

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

EXP. No, 

75330 

27691 

76071 

07795 

56915 

58236 

55312 

74245 

74155 

74606 

75566 

75887 

77097 

75646 

75639 

59291 

76088 

75514 

75570 

70476 

75510 

68095 

75535 

76110 

72027 

74455 

70903 

74436 

74926 

43379 

74256 

74284 

74208 

72602 

74743 

be 75420 

'RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- 0005240 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

TERMEDEL S.A. 

TÉRMICAS MIGUEL ALVARADO C, LTDA. 

TERMIDOR S.A. 

TERRAVAN S.A. 

TERRESTÍA S.A. 

TERUELSA S.A. 

TESALONICA S.A 

TETRACORP SA 

TEXAMAR S.A. 

TEXENPRO S.A. 

TEXIMEC S.A, 

TEXTERNA S.A. 

TEXTILIMPORT S.A. 

TIELIN S.A. TIERRAS LINDAS 

TILACARGA S.A. 

TILAMAR ECUADOR S.A. 

TILCI S.A. 

TILCORP S.A. 

TILFO S.A. 

TILL S.A, 

TIMTIM S.A. 

TIOVICHE $.A. 

TIPAZI S.A. 

TISTAN S.A, 

TITANIOCORP S.A. 

TIXTEL S.A, 

TOGLECORP S.A. 

TOLNA S.A. 

TONERTEC S.A. 

TONIPLAST SA 

TONOCORP 5.A. 

TOPGONI S.A. 

TOPLEX S.A. 

TOPOREK S.A. 

TOREINSA, TODO REPUESTO INDUSTRIAL S.A. 

TORNELL S.A.



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
E ÁS a 

Foja 2 de 3 

Resolución 98-2-2-1- 00 5240 

27594 TORRE NAVARRETE C, LTDA. 
75741 TORREMONT S.A, 
74505 TORRINOLI S.A, 

69282 TRADELANO S.A, TRADELANDSA 

76087 TRADERCONSTRUC $.A. 

43957 TRADILSA TRANSPORTE ALMACENAJE Y DISTRIBUCION SA 

75376 TRANCOMEC, TRANSACCIONES Y COMERCIO S.A. 

23048 TRANDEL CIA LTDA 

57134 TRANECSA C.A. 

71948 TRANPASA S.A. 

76684 TRANS RIG S.A. 

75697 TRANS YARE S.A. 

66971 TRANSACCIONES DIRECTAS Y NEGOCIOS TRADIN DEL PACIFICO S.A. 

76149 TRANSACORP S.A. 

44078 TRANSAGRO TRANSACCIONES DEL AGRO CA 

75609 TRANSEXPRESS S.A. 

76506 TRANSOMAR S.A. 

76100 TRANSPOCONTINENTAL S.A. 

72445 TRANSPOPULAR S.A. 

78037 TRANSPORTADORA GRAN ORO TRANSGORO C.A. 

74309 TRANSPORTE ESCOLAR Y PERSONAL FURGO-ESPOL S.A, TEPSOL 

74347 TRANSPORTE Y TURISMO T RAPID S.A. 

29032 TRANSSPEED C. LTDA. 

74471 TRANTINO S.A. 

75700 TRASMIL S.A, 

72500 TRAVEL MASTER S.A, TRANSMASTERS 

75418 TRECAR 5.A. 

26088 TREDICO TRANSCONTINENTAL DE EDICIONES C LTDA 

77220 TRELESAIJNER S.A. 

76077 TREXEL S.A. 

75540 TRIANGULOCORP S.A. 

76145 TRÍBUNE S.A. 

73618 TRICOU S.A. 

75505 TRIDRI S.A. 

74255 TRILACORP S.A. 

75885 TRILUSA S.A. 

75538 TRIMETALES S.A. 

76069 TRIVELI S.A. 

68881 TRIVELLA S.A. 

77993 TRIVU S.A. 

77096 TRODOP S.A. 

75518 TROMARSA C.A. 

59554 TROPICANACORP 5.A. 

27319 TROQUELADOS Y SERVICIOS GRAFICOS TROQUELGRAF C. LTDA. 

75522 TROTI S.A. 

75692 TROVARCI S.A. 

EZ 7432 TUBORESA TUBOS REFORZADOS ANDINOS SA



  

4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

Y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

Foja 3 de 3 
Ruotadón 98-22-1- 0005240 

75694 TUBRIO S.A. 

76198 TUBROSS.A. 
T2TTO TUNELCORP S.A. 

77095  TURALSASA, 
9244 TURISMO DEL PACIFICO TURIPAC SA 
4982 TURISMO ECUATORIANO COMPANIA ANONIMA (TECA) 

28758 TURISMO Y SERVICIOS CIA. LTDA. (TURSERVI) 
76075 ULGINTI S.A. 

77184 ULDARIK S.A. 

70526 ULPESA S.A. 

68197 ULTRATECNIC C.A. 

71741 ULTRATOP S.A. 

76076 UNICOSMO S.A. 

57482 UNJECUACORP S.A. 

7139 UNIPOWER S.A. 

48987 UNITED AMERICAN ECUADOR UACC S.A. 

65521 URBAENTREGAS S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1092 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 23 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de ampha 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la ión con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser Hiisueltas de “onformiday con la Ley, 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente. 

    

Vo 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Suberintsadencia de Cornpañías, en Guayaquil, a 

EA, - 9 NOV 1998 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL


